INCIPIVNT CAPITVLA NESTORII HAERETICI BLASPHEMIARVM QVIBVS EPISTVLIS AD SE MISSIS A SANCTO CAELESTINO EPISCOPO ROMANAE VRBIS ET CYRILLO EPISCOPO ALEXANDRINO CONTRADICIT ET DISPVTATIONE GRAVISSIMA RESOLVENDO XII CAPITVLA FIDEI QVAE AD SE MISSA FVERANT REFELLIT  
NESTORIVS DICIT

*A* Si quis eum qui est Emmanuhel, deum verbum esse dixerit Mt. 1, 23 et non potius Nobiscum deus, hoc est inhabitasse eam quae secundum nos est naturam per id quod unitus est massae nostrae, quam de Maria uirgine suscepit, matrem etiam dei uerbi et non potius eius qui Emmanuhel est, nuncupauerit 10 ipsumque dei uerbum in carnem uersum esse, quam accepit ad ostentationem deitatis suae, ut habitu inueniretur ut homo, Phil. 2, 7 anathema sit.

*B* Si quis in uerbi dei coniunctione quae ad carnem facta est, de loco in locum mutationem diuinae essentiae esse dixerit 15

1 INCIPIVNT] ITEM *P* NESTORII BLASPHEMIARVM CAPITULA *PLH*  
LITTERIS *P* 2-3 SCIS CAELESTINO ROMANAE VRBIS [VRBIS EPISCOPO *P*]  
ET CYRILLO ALEXANDRINO EPISCOPIS [EPISCOPIS *om.* *P*] *PLH* 3 DISPVTATIONE GRAVISSIMA *B* DISPVTATIONE BREVISSIMA *LH* DISPVTATIONIBVS BREVISSIMIS *P* 3-4 RESPONDENDO *P* 4 REPELLIT *H* post REFELLIT *add.* NVNC EPISCOPI CYRILLI PRIORA POSVIMVS QVAE ROMANA ECCLESIA [ECCLESIA *om.* *H*] APPROBAVIT [adprouabit uero iudicio *P*] ET POSTERIORA NESTORII EX GRECO IN LATINVM VERSA [VERSO *H* utraque uersa *P*] *PLH* 5 NESTORIVS DICIT *B om.* *PLH* sed omni capitulo praeponunt contra haec [in cap. II-XII omituntur] Nestorius dixit *P* NESTORIVS RESPONDIT *LH* numeros graecos adscripsi ex *P* 6 uerum *Bs* 7 deum *s* inhabitare *H* qui *H* 8 nos] non *B γ* massae *om.* *Bs* 9 qui *H* 10 nuncupauerit *Bs LH* sanctam uirginem nuncupauerit *P* 11 deum *P* carne *BH* 12 ostentationem *BsL* ostensionem *PH* inueniatur *P* 14 coniunctionem *Bs LH* quae ad] quem *dg* que *e* 15 esse *H* loco *H* diuina *s* essentiae *PLH* sententiam *B* sententia *s* dixerit esse *B* dixerit *P*

factam eiusque diuinae naturae carnem capacem dixerit ac partialiter unitam [carni] aut iterum in infinitum incircumscriptae diuinae naturae coextenderit carnem ad capiendum deum eundemque ipsum natura et deum dicat et hominem, anathema sit. 20

*Γ* Si quis non secundum coniunctionem unum dixerit Christum, qui est etiam Emmanuhel, sed secundum naturam, ex utraque etiam substantia tam dei uerbi quam etiam ab eo hominis suscepti in unam filii connexionem, quam etiam nunc inconfuse seruamus, minime confiteatur, anathema sit. 25

*Δ* Si quis eas uoces quae tam in euangelicis quam in epistulis apostolicis de Christo, qui est ex utraque, conscriptae sunt, accipiat tamquam de una natura ipsique dei uerbo temptat passiones tribuere tam carne quam etiam deitate, anathema sit.

*E* Si quis unum esse post adsumptionem hominis naturaliter 30 dei filium audet dicere, cum sit Emmanuhel, anathema sit.

*ς* Si quis post incarnationem deum uerbum alterum quempiam praeter Christum nominauerit, serui sane formam initium non habere cum deo uerbo et incretam, ut ipse est, esse dicere temptauerit et non magis ab ipso creatam confiteatur tamquam 35

---

16—17 partialiter *s a β* patialiter *γ H* parualiter *B* partialiter *P* 17 carni *deleui* in *om. BH* infinite *H* 17—18 circumscripte *H* incircumscriptam *P* 18 diuinae *om. Bs* coextenderit *β* quoextenderit *Pay* quod extenderit *H* cum extenderit *Bs* ad capiendum *P* accipiendum *Bs LH* 19 eundem - deum *om. LH* dicit *B* 22 sed *PL om. Bs H* 23 utroque *P* substantiam *PLH* 23—24 ab eo hominis [homini *Bβ*] suscepti [suscepit *β H*] *Bs LH* adsumpti ab eo hominis *P* 24 una *Bs* conexione *Bs* 25 confitetur *Bs* 26 eas uocem *γ* eam uocem *H* tam *om. B* in *om. PLH* angelicis *H* in *om. PLH* epistulis = *γράμματα* 27 utroque *LH* scripta *Bs* sunt] sic *B* 28 ipsi qui *P* deo *B* 28—29 tribuere passiones temptauerit *P* 29 carnem *Ba* secundum carnem *s* deitatem *Bs* dignitate *LH* ueritate *P* 30—31 post adsumptionem hominis naturaliter dei filium unum esse *P* 31 sit et *P* 32 deum] *dn̄i eg* 33 forma *B aβ H* 33—34 cum deo uerbo initium non habere *P* 34 et *Bs LH* et hanc *P* increata *B* creata *a* esse] ipse *Bs* 35 magis *Bs LH* potius *P* tamquam] quam *Bs*

natura domino et creatore et deo, quam et suscitare propria uirtute promisit, soluite dicens ad Iudaeos templum hoc Ioh. 2, 19 et in triduo suscitabo illud, anathema sit.

Z Si quis hominem qui in uirgine creatus est, hunc esse dixerit unigenitum, qui ex utero patris ante luciferum natus est, Ps. 109, 3 et non magis propter unitionem ad eum qui est naturaliter 41 unigenitus patris, unigeniti appellatione confiteatur eum participem factum, Iesum quoque alterum quempiam praeter Emmanuhel dicat, anathema sit.

H Si quis serui formam per se ipsam, hoc est secundum 45 propriae naturae rationem colendam esse dixerit et omnium dominam et non potius per societatem qua beatae et ex se naturaliter dominae unigeniti naturae coniuncta est, ueneratur, anathema sit.

⊖ Si quis formam serui consubstantialiorem esse dixerit spiritui 50 sancto et non potius per illius mediationem, quae est ad deum uerbum, ex ipsa conceptione habuisse dixerit coniunctionem, per quam communes non numquam in homines mirandas curationes exercuit et ex hoc fugandorum spirituum eueniebat esse potestatem, anathema sit. 55

---

36 naturam *Bs LH* naturali *P* dominum *Bs* creatorem *Bs γ H*,  
*corr. d* *dm Bs γ* quam et *Bs LH* quam *P* 37 ad Iudaeos *om. Bs*  
 39 in uirgine creatus est *Bs* de uirgine et in uirginem creatus est *L* de uir-  
 gine creatus est in uirginem *H* de uirgine creatus est *P* 40 unigenitum  
 dixerit *Bs* qui] que *H* 41 ad *P om. Bs HL* 41—42 unigenitus  
 naturaliter *P* 42 patris *om. B* ingeniti s eum appellatione confi-  
 teatur *P* confitetur *B* 42—43 eumque participem magis *P* 43—44 em-  
 manuhel *LH* 45 per se ipsam *PH* pro se ipsa *B* pro se ipso *sL*  
 46 duxerit *αβ H* et non *Bs* omnium rerum *P* 47 domina *γ*  
 dominum *B* dominam esse *P* quam *Bs LH* beata *Bs* et *om. H*  
 48 domini *Bs* dominicae *P* natura *αβ H* naturam *γ* coniuncta et co-  
 nexa *P* uenerantur *H* 50 formae *PH* esse dixerit *Ps* dixerit esse *B*  
 dixerit *LH* 50—51 *spm scm PLH* mediationem *β* mediatione *α*  
 meditationem *Bs γ H* mediationis *P* 51 quae *referas ad* coniunctionem  
 52 et ex *Bs* ab *P* ipso *H, corr. d* habuisse] ubi esse *B* copu-  
 lationem uel coniunctionem *P* 53 quam *P* quas *Bs LH* in ho-  
 mines communes simul non numquam miserandas *P* in] et in *LH*  
 53—54 miranda curatione *Bs* 54 fugandorum *PLH* curandorum *Bs*

*I* Si quis illum in principio uerbum pontificem et apostolum Hebr. 3, 1 confessionis nostrae factum esse seque ipsum optulisse pro nobis dicat et non Emmanuhelis esse apostolatum dixerit oblationemque secundum eandem diuidat rationem ei qui uniuuit et ei qui unius ad unam communitatem filii, hoc est deo quae dei, 60 et homini quae sunt hominis, deputans, anathema sit.

*IA* Si quis unitam carnem ex naturae propriae possibilitate uiuificatricem esse dixerit, ipso domino et deo pronuntiante spiritus est qui uiuificat; caro nihil prodest, ana- Ioh. 6, 64  
thema sit. 65

Spiritus est deus a domino pronuntiatum est; si quis Ioh. 4, 24  
ergo deum uerbum carnaliter secundum substantiam carnem factum esse dicat (hoc autem modo, inquit, et specialiter custodite, maxime domino Christo post resurrectionem suam discipulis suis dicente: palpate et uidete quia spiritus ossa et Lc. 24, 39  
carnem non habet sicut me uidetis), anathema sit. 71

*IB* Si quis confitens passiones carnis, eas quoque tam uerbo dei tribuerit quam etiam carni in qua factus est, aut adhibuerit non discernens dignitatem naturarum, anathema sit.

Es springt in die Augen, daß *P* in diesen Anathematismen eine besondere Rezension darstellt, die nicht ohne Kenntniss des griechischen Textes gemacht ist; er wird ja auch von dem Redaktor der palatinischen Sammlung zitiert [s. o. S. 4]. Besonders wichtig ist das zitierende *inquit* = *φησί* in dem Zu-